Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

10.09.2020 № 13
  с. Троицкое

О внесении изменений в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов «О Порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края»
В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края, принятый решением Троицкого сельского Совета народных депутатов от 09.04.2015 № 10 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:

1) пункт 4.1. статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование, обладающие необходимыми знаниями Конституции Российской Федерации, федерального и краевого законодательства, Устава сельсовета применительно к исполнению должностных обязанностей главы Администрации сельсовета, а также иными квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей главы Администрации сельсовета, предусмотренными законодательством о муниципальной службе.

 Уставом муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края и законом Алтайского края могут быть установлены дополнительные требования к кандидатам на должность главы местной Администрации.».
2) подпункт 4 пункта 5.1. статьи 5 изложить в следующей редакции:

«4) копию трудовой книжки (при отсутствии трудовой книжки любого документа, подтверждающего сведения о роде занятий гражданина, т.е. о деятельности, приносящей ему доход (предприниматель, коммерсант и т.п.) и (или) сведения о трудовой деятельности полученные следующим образом:

у работодателя по последнему месту работы (за период работы у данного работодателя) на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя);

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом;

в Пенсионном фонде Российской Федерации на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью;

с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью,
либо копию документа (при его наличии), подтверждающего статус неработающего гражданина: домохозяйка, временно неработающий, безработный);»;
3) подпункт 6 пункта 5.1. статьи 5 изложить в следующей редакции:
«6) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета;»;

4) в приложении 1 к Порядку проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края абзац 6 изложить в следующей редакции:
«3. копия трудовой книжки (при отсутствии трудовой книжки любой документ, подтверждающий сведения о роде занятий гражданина, т.е. о деятельности, приносящей ему доход (предприниматель, коммерсант и т.п.) и (или) сведения о трудовой деятельности полученные следующим образом:

у работодателя по последнему месту работы (за период работы у данного работодателя) на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя);

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом;

в Пенсионном фонде Российской Федерации на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью;

с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью,
либо копия документа (при его наличии), подтверждающего статус неработающего гражданина: домохозяйка, временно неработающий, безработный) на ___ л., в 1 экз.;»;

5) в приложении 1 к Порядку проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края абзац 8 изложить в следующей редакции:
«копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета на __ л., в 1 экз.;».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                       С.И. Худышкин